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Vad ställer vi då för krav i upphandlingar 
Personal som utför 
lekplatsbesiktningar och besiktning 
av gymanläggning, enligt 
checklista, ska ha kursintyg från 
HAGS 3 dagars besiktningskurs för 
lekplatser (eller motsvarande) 
samt ha utfört 20 besiktningar på 
lekplatser

. ● Personal som utför grönyteskötsel 

gällande trädvård och buskagevård ska ha 
adekvat utbildning till exempel yrkesbevis i 
”Beskärning/Trädvård” via 
TCYKTrädgårdsnäringens centrala 
yrkeskommitté eller motsvarande kunskap 
tillägnad genom dokumenterad erfarenhet. 
Kunskapskravet gäller från och med 2024-
10-01.



Finns vissa kommuner som inte har några krav alls på parkpersonal 



AFD.346 Anställda 
Yrkesarbetare skall inneha minst körkort för aktuell enhet. Lägst nivå 2 Arbete 
på väg. Giltiga intyg ska kunna uppvisas under hela entreprenadtiden. 
E ska förbinda sig att endast använda sig av nykter och drogfri personal. Avvi-
kelse från detta är att betrakta som kontraktsbrott och kan föranleda hävande 
av kontraktet, se AFD.8. 
Utförare av motorsågsarbeten ska ha motorsågskörkort enligt lägst nivå C
HTTPS://WWW.UTBILDNING.SE/INSPIRATION/ARTIKLAR/KRAV-PA-MOTORSAGSKORKORT-9083

https://www.utbildning.se/INSPIRATION/ARTIKLAR/KRAV-PA-MOTORSAGSKORKORT-9083


4.3.1

 Personal Leverantören ska använda för ändamålet kompetent och lämplig personal där 
arbetsledare och nyckelpersoner ska förstå och tala svenska. Leverantören ska ha rutiner 
för kundansvarig personal för alla löpande kontakter med köparen vad avser beställningar, 
leveranser, reklamationer m.m. Leverantören har skyldighet att utan oskäligt dröjsmål byta 
ut personer om köparen begär det och har sakliga skäl för sin begäran, såsom att personen 
saknar nödvändig kompetens, språkkunskaper eller att det finns samarbetssvårigheter. 
Leverantören har inte rätt att byta ut för uppdraget väsentlig personal utan köparens 
godkännande om det inte finns sakliga skäl. Leverantören ska skriftligen meddela 
eventuellt byte av personal till avtalets kontaktperson snarast möjligt.



Arbetsrättsliga  Villkor 
Leverantörens åtagande 
Leverantören ska under hela 
avtalets löptid tillämpa följa vid var 
tid gällande lagstiftning och 
branschvillkor som minimum. 
Kontraktet ska fullgöras i enlighet 
med de vid var tid gällande 
arbetsrättsliga villkoren avseende 
lön, semester och arbetstid. 

Hur Villkoren kan uppfyllas Leverantören kan uppfylla 
Villkoren för lön, semester och arbetstid genom att 
tillämpa dessa. Leverantören kan även uppfylla dem på 
följande alternativa sätt: genom att vara bunden av och 
tillämpa ett centralt kollektivavtal som tillämpas i hela 
Sverige på motsvarande arbetstagare i den aktuella 
branschen eller ett lokalt avtal som bygger på detta avtal, 
• genom att tillämpa villkor för lön, semester och arbetstid 
i ett centralt kollektivavtal som tillämpas i hela Sverige på 
motsvarande arbetstagare i den aktuella branschen utan att 
vara bunden av det, eller • genom att vara en arbetsgivare som 
omfattas av en utstationeringssituation enligt lagen (1999:678) 
om utstationering av arbetstagare och tillämpar villkor om lön, 
semester och arbetstid i enlighet med denna lag. • 
Ovanstående gäller även för eventuella underleverantörer. 



Så här kan det också se ut 
• Parkarbetare 

• Entreprenören ska minst ha tillgång till minst sex (6) 
anställda trädgårdsarbetare med följande yrkesbevis: 
Yrkesbevis för skötsel och förvaltning av utemiljö 
(TCYK). 

• Personal som utför kontroll och reparationer av lekplatser 
ska inneha TCYK:s yrkesbevis 10 - Lekredskap och träarbeten 
eller motsvarande styrkt kompetens

• Personal i beskärningsarbete gällande fristående buskar och 
träd ska ha TCYK:s yrkesbevis 9 - Beskärning och trädvård. 

Parkarbetsledare - eftergymnasial utbildning som 
landskapsingenjör, trädgårdstekniker, trädgårdsingenjör eller 
motsvarande utbildning alternativt erfarenhet som kan 
bedömas likvärdig. Gatuarbetsledare, eftergymnasial utbildning 
inom väg- och vatten eller anläggningsteknik eller motsvarande 
utbildning alternativt erfarenhet som kan bedömas likvärdig. 
Minst fem års yrkeserfarenhet av gatudrift-respektive 
parkskötsel, varav två av dessa år ska ha utförts i rollen som 
operativ arbetsledare inom gatu- respektive parkskötsel eller 
likvärdigt. Inneha BYN:s yrkesbevis för väg- och 
anläggningsarbete (gatuarbetsledare) respektive 
TCYK:syrkesbevis 1 Skötsel och förvaltning av utemiljö 
(parkarbetsledare) eller likvärdigt. Exempel på vad som avses 
med likvärdigt är gymnasieutbildning eller högskoleutbildning 
inom väg/markbyggnad, trädgård och park. Behärska svenska 
språket i tal och skrift. 



Parkarbetare Följande gäller för offererade parkarbetare: Parkarbetare som anbudsgivande organisation 
erbjuder för att utföra uppgifter som ryms inom detta uppdrag ska ha utbildning och erfarenhet inom 
respektive område omfattande de arbetsuppgifter som ingår i uppdraget. Minst tre parkarbetare inom 
uppdraget ska ha avslutad gymnasial utbildning med inriktning mot park och trädgård eller TCYKS gröna 
kort minst 2 relevanta steg. Dessa tre ska ägna heltid för uppdraget. Reparatör som genomför åtgärder på 
lekutrustning ska ha genomgått utbildning (besiktningskurs Hags eller motsvarande) enligt SS-EN 1176-
1177. Kravet på genomgången kurs kan uppfyllas inom sex (6) månader från det att avtal träffats 
Parkarbetare som utför slyröjning eller liknande i naturreservat eller större stadsnära naturområden 
(≥0,25 ha) ska som lägst ha gått kursen Grönt kort: Röjning Parkarbetare som utför bevattning ska ha för 
uppdraget relevant utbildning eller motsvarande dokumenterade erfarenheter av konstbevattning. 
Erbjuden personal som avses utföra arbetsuppgifter som rör rapportering och liknande, ska behärska den 
digitala kommunikation och rapportering som krävs för att fullgöra uppdrag enligt detta 
förfrågningsunderlag. Verifierbart CV för de parkarbetare som ska arbeta i uppdraget ska ha inkommit 
senast vid kontraktsstart



Fackmässig skötsel Erforderlig kompetens
Träden ska ge ett friskt och helt 
intryck. De ska vara i god tillväxt 
samt fria från torra grenar som kan 
vålla skada på person och 
egendom. Varje art ska ges 
möjlighet att utveckla sin unika 
karaktär och sitt skönhetsvärde 
genom en fackmässig skötsel.

Arbetsledning och anställda 
Entreprenörens arbetsledning och övriga personal 
ska ha erforderlig kompetens, dvs. erforderlig 
utbildning och erfarenhet för arbetenas 
utförande. Entreprenörens arbetsledning och 
övriga personal ska dessutom få nödvändig 
fortbildning för att kunna utföra uppdraget på ett 
säkert och kvalitativt sätt. Entreprenörens 
personal ska kunna kommunicera på svenska i tal 
och skrift. 
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